**13. De Peliadis, id est follibus fabrorum.**  
Flatibus alternis vescor [Par., vexor] cum fra're  
[gemello.]

Non est vita mihi, cum sint spiracula vitæ.  
Ars mea gemmatis dedit ornamenta metallis :  
Graia nulla datur mihi, sed capit alter honorem.

**14. De Bombycibus.**  
Annuu dum redeunt texendi tempora telas,  
Lurida setigeris replentur viscera filii ,  
Moxque genistarum frondosa cacumina scando ,  
Ut globules fabricans cum fati sorte quiescam.

**15. De barbito sive Organo.**  
Quamvis ære cavo salpinctis [Par., salpinctæ]  
[classica clangant,  
Et citharae crepitent, strepitque tubæ modulentur :  
Centenos tamen eructant mea viscera cantus :  
Meque strepente [Par., Me præsentæ] stupent mox  
[musica corda fibrarum.]

**16. De Pavone.**  
Pulcher et excellens, specie mirandus in orbe ,  
Ossibus et nervis et rubro sanguine cretus,  
Cum mihi vita comes fuerit, nihil aurea forma  
Plus nitet; et moriens nunquam mea pulpa putrescit.

**17. De Salamandra.**  
Igubus in mediis vivens non sentio flammæ ,  
Sed detrimenta rogi penitus ludibria faxo :  
Nec crepitante foco, nec scintillante favilla  
Ardeo, sed flammæ flagranti torre tepescunt.

**18. De leligine.**  
Nunc cernenda placent nostræ spectacula vitæ :  
Cuit grege piscesco scrutor maris æquora squamis ,  
Cum volucrum turma quoque scando per æthera  
[pennis],

Et tamen æthereo non possum vivere flatu.

**19. De perna.**  
E geminis nascor per ponti [Par., Proponti] cœrula  
[conchis],  
Vellera setigero producens corpore fulva.  
En chlamydem pepli necnon et pahula pulpæ  
Confero, sic duplex fati persolvo tributum.

## II. ÆNIGMATA PENTASTICHA.

**I. De Pleiadibus.**  
Nos Atlante satas stolidi dixere priores :

**A** Nam septena cohors est, sed vix cernitur una.  
Arce poli gradimur, nec non sub Tartara, terre  
Furvis conspicimur tenebris, et luce latemus,  
Nomina de verno ducentes tempore prisca.'

### 2. De myrmicoleonte.

Dudum compositis ego nomen gesto figuris,  
Ut leo, sic formica vocor sermone Pelago,  
Tropica nominibus signans præsagia duplis,  
Cum rostris avium nequacum resistere rostro [Par.,  
[rescidere rostra]

Scrutetur sapiens, gemino cur nomine singar.

### 3. De Ape.

Mirificis formata modis, sine semine creta,  
Dulcia florigeris onero præcordia prædis :

**B** Arte mea crocea flavescunt fercula regum.  
Semper acuta gero crudelis spicula bellii ,  
Alque carens manibus fabrorum vincò metallia.

### 4: De Lima.

Corpo sulcato, nec non ferrugine glauca,  
Sum formata, fricans rimis informe metallum :  
Auri materias massasque polire sueta,  
Plano superficiem [Par., Plana superficie] constans,  
[asperissima re curva]